Mitteilungsblatt VG Loreley und Rhein-Lahn-Zeitung

Amtliche Bekanntmachungen der Ortsgemeinde Kamp-Bornhofen

Vereinsvorsitzendentreffen am 15. November im Rathaus

Die nächste turnusmäßige Zusammenkunft der Vorsitzenden der Vereine in der Ortsgemeinde Kamp-Bornhofen findet im Sitzungssaal des Rathauses, am Mittwoch, 15.11.2023, 19.00 Uhr, statt. Ich bitte alle Vereine, zu dieser Besprechung zwecks Terminabsprache und Klärung weiterer organisatorischer Fragen einen Vertreter zu entsenden.

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

Wir Gedenken den Opfern der beiden Weltkriege Kranzniederlegung am Volkstrauertages am Kriegerdenkmal

Einer alten Tradition folgend wird auch in diesem Jahr anlässlich des Volkstrauertages den Gefallenen der beiden Weltkriege gedacht. Hierzu wird am Sonntagabend, 19.11.2023, 18.00 Uhr, am Kriegerdenkmal in den Rheinanlagen (Höhe Volksbank) zum Gedenken an die Opfer ein Kranz niedergelegt. Dieser Zeremonie wird durch ein Ehrengeleit der Feuerwehr unter musikalischer Begleitung der Kolping-Kapelle ein würdiger Rahmen gegeben. Zu dieser Kranzniederlegung lade ich die Bevölkerung sehr herzlich ein.

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

Turnhalle vom 16.-19. November für den Übungsbetrieb gesperrt

Anlässlich der Auf- und Abbauarbeiten für das Konzert der Kolping-Kapelle am Samstag, 18.11.2023, muss die Turnhalle von Donnerstag, 16.11.2023, bis Sonntag, 19.11.2023, für den Übungsbetrieb gesperrt werden. Nutzergruppen werden hiermit höflich um Kenntnisnahme, Beachtung und Verständnis gebeten – vielen Dank!

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

Neue Rutsche auf dem Spielplatz Marienstraße-Mitte Marienstraßengemeinschaft spendet 300 €

KW45-Bild-1

Bildunterschrift:

Vertreter der Marienstraßengemeinschaft mit Ortsbürgermeister Frank Kalkofen an der neuen Rutsche auf dem Spielplatz Marienstraße-Mitte.

Foto: Birgit Kalkofen

Die Rutsche war defekt und musste ausgetauscht werden. Hierbei geht ein herzliches Dankeschön an die Marienstraßengemeinschaft, die sich an den Materialkosten von 1.100 € mit einem Zuschuss in Höhe von 300 € beteiligt haben. Ein besonderes Dankeschön geht hierbei an die Anlieger Peter Wenzel und Günter Salzig, die im Rahmen einer "Tagestour" das neue Gerät bei einer Firma in Kassel abgeholt und auf dem Spielplatz aufgebaut haben. Hierdurch haben sie der Gemeinde die Transportkosten in Höhe von rund 400 € erspart. Allen Beteiligten sage ich auch auf diesem Weg namens der Bürgerschaft herzlich Dankeschön für ihr tolles Engagement!

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

Post-Partner-Shop: Adventszeit beginnt

KW45-Bilder-2+3

Seit kurzem kann man viele Artikel zur Adventszeig im Post-Partner-Shop im Rathaus erwerben. Außerdem kann man jetzt im Rathaus auch mit allen Bankkarten, auch Kreditkarten, die Artikel bezahlen. Das Team vom Post-Partner-Shop und der Tourist-Info im Rathaus freut sich über ihr Kommen!

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

Sprechstunde des Ortsbürgermeisters

Die nächsten Sprechstunden des Ortsbürgermeisters im Rathaus, 1. Etage, finden am Freitag, 17.11.2023, 17.00 Uhr bis 18.00 Uhr, statt.

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister